UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 602/QĐ-UBND                                Hương Trà, ngày 07  tháng 8  năm 2018
QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xủa lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;
Căn cứ Nghị định số 157/2013/NĐ-CP ngày 11/11/2017 của Chính phủ quy định xử lý vi phạm hành chính về quản lý rừng, phát triển rừng và quản lý lâm sản;

Căn cứ Nghị định 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 sửa dổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Biên bản xử phạt vi phạm hành chính số:1958/BB-VPHC, ngày 16/7/2018 do Hạt kiểm lâm Hương Trà lập;
Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ

Theo Tờ trình của Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm thị xã Hương Trà tại tờ trình số 41/TTr-KL ngày 27/7/2018 về việc đề nghị xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản

Tôi: Nguyễn Xuân Ty; Chức vụ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:
1. Ông: Dương Thường;     Giới tính: Nam

  Ngày, tháng, năm sinh: 02/6/1951;      Quốc tịch: Việt Nam

  Nghề nghiệp: Lái xe

  Nơi ở hiện tại: xã Bình Thành, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế

 CMND số: 190046438; Cấp ngày:07/02/2012; Nơi cấp: Công an Thừa Thiên Huế

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Vận chuyển lâm sản trái pháp luật có tang vật vi phạm

3. Quy định tại Điểm d, Điểm đ Khoản 4 Điều 22, Nghị định 157/2013/NĐ-CP ngày 11/11/2013 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản
4. Tình tiết tăng nặng: Không

5. Tình tiết giảm nhẹ: Chấp hành tốt, tự nguyện khai báo rõ rang, thành thật hối lỗi

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

- Hình thức xử phạt hành chính:

Cụ thể:

+ Phạt tiền 20.000.000 đồng, Bằng chữ: Hai mươi triệu đồng chẵn; về hành vi vận chuyển lâm sản trái pháp luật với khối lượng lâm sản là 0,969m3 gỗ Gõ nhóm IIA quy tròn 1,550m3

+  Phạt tiền 20.000.000 đồng, Bằng chữ: Hai mươi triệu đồng chẵn; về hành vi  vận chuyển lâm sản trái pháp luật với khối lượng lâm sản là 3,068 m3 gỗ Chua, Chò, Chủa gỗ thông thường quy tròn 4,908m3
- Hình thức phạt bổ sung:

+ Tịch thu 26 hộp gỗ Gõ, Chua, Chò, Chủa; Khối lượng: 4,037 m3, Quy tròn là 6,459 m3 gỗ Tròn(gỗ Gõ nhóm IIA khối lượng 0,969 m3 quy tròn 1,550 m3; gỗ Chua, Chò, Chủa khối lượng 3,068 m3 quy tròn 4,908m3 nhóm gỗ thong thường

+ Buộc nộp số tiền tương đương giá trị xe tải ô tô tải ben, biển kiểm soát 75C-08433 là 17.000.000 đồng , Bằng chữ: Mười bảy triệu đồng; (Để thay thế cho việc thực hiện hình thữ xử phạt tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính)

Tổng cộng: 57.000.000 đồng, Bằng chữ: Năm mươi bảy triệu đồng

- Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không
Điều 2. Quyết định  này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Dương Thường là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành Quyết định xử phạt

Ông Dương Thường phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này.Nếu quá thời hạn mà ông Dương Thường không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật

Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính theo quy định tại Khoản 2 Điều 78, Luật xử lý vi phạm hành chính, ông Dương Thường phải nộp tiền tại Kho bạc nhà nước thị xã Hương Trà trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được quyết định xử phạt

Ông Dương Thường có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước thị xã Hương Trà để thu tiền phạt

3. Gửi cho Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã Hương Trà, Hạt trưởng Htạ kiểm lâm Hương Trà và các cơ quan có liên quan để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                       CHỦ TỊCH
- Như điều 3;
- Lưu VT.

                                                                                Nguyễn Xuân Ty